

ROLF SCHREINER:

Antidoping Norge



Dette e et eventyr fra virkeligheden. Det vil sei – någe e virkelt og någe e tanker ein kan gjørr seg når ein føle at verden e gått heilt av hengslene.

Det va ein gang ein doktor så hette Fredrik Bendiksen. For et par måneder siden befant han seg i den litle, koselige fjellandsbyen Livigno så ligge heilt nord i Italia. I den seinare tid e Livigno blitt et populært vintersportssted, og på grunn av sin isolerte og alpine beliggenhed har landsbyen ein spesiell status som tollfritt område. Det syns nok de 6000 innbyggerne e veldig kjekt – tollfrie varer e jo alltid litt billigare. Og der e pengar å spara for større grupper så planlegge treningsopphold.

Klokkå 09.55 den 3. september 2016 gjekk doktor Bendiksen inn i apoteket i Livigno så hette Para Farmacia, og han blei tatt imod av ein hyggelige apotekar. Då kan følgende samtale ha fonne sted:

«Hei, eg e lege for det norska skilandslaget.»

«Ja, vel – då ska du vel ha ein nye palle med astmamedisin?»

«Nei, ikkje i dag. Det har seg sånn at ei av jentene mine har fått et stygt munnsår. Eg treng ein krem så hu kan bli kvitt såret på leppene.»

«Kem av jentene e dette? E hu jysla goe?»

«Ja, hu va verdens beste sist sesong – og hu e nok fortsatt den beste me har.»

«Vil det sei at hvis hu ikkje blir med i den sesongen så starte snart, så e der større sjans for at kvinnelige italienske skiløbare kan ta medaljer?»

«I teorien ja. Men koffer sko hu ikkje stilla denne sesongen?»

«Hvis eg for eksempel gjer deg kremen Trofodermin, så inneholde det forbudte anabole steroidet Clostebol – då kunne jo denne flinke jentå bli tatt for doping.»

«Jo, da – men det har du vel ikkje tenkt å finna på?»

«Nei, da. Nå tar eg ein krem så eg pakke inn for deg, så kan du trygt gje den vidare te hu flinke skiløbaren. Eg love deg at det e heilt trygt.»

Dermed gjekk doktor Bendiksen tebage te det kvinnelige skilandslaget, og hu så hadde såre lepper, fekk kremen sin.

Då spurte hu doktoren: «Kan eg bruga denne? E det heilt trygt?»

«Ja,» sa doktor Bendiksen.

Og det va då denne flinke kvinnelige skiløbaren gjorde ein alvorlige feil. Hu godtog det svaret uden å sjekka med fastlegen hemma, uden å googla Trofodermin, uden å ringa Helsedirektoratet, uden å gå tebage te apoteket, uden å ta kontakt med WHO (World Health Organization) i Geneve (det va jo rett i nærheden) og uden å sjekka følgene av å bruga kremen med Antidoping Norge og Menneskerettsdomstolen i Strasbourg. Kor naive går det an å bli?

Nå vente eg bare på ein pressemelding fra Antidoping Norge, der flerne avsløringer e komt for dagen. Den lyde vel sånn:

«For det fystssta – skiløbaren Astrid Uhrenholdt Jacobsen e tatt for doping. Det viste seg at den øyenskyggen hu brukte onna banketten itte Holmenkollrennene inneholdt det forbudte stoffet Lurium, så står på Swada sin dopingliste.

Og så – skiløbaren Sjur Røthe e tatt for doping. Det e bevist at det plasteret han satte på kinnet då han skar seg onna ein barbering i Falun, inneholdt det forbudte stoffet Fiaskolin, så står på Swada sin dopingliste.

Videre e skiløberne og kjæresteparet Emil Iversen og Heidi Weng tatt for doping. De har riktignok slått opp nå, men det glidemiddelet de brukte onna fellessamlingen på Sognefjellet inneholdt det forbudte stoffet Fucky-fucky, så står på Swada sin dopingliste.

Skiløbaren Ragnhild Haga e tatt for doping. Den neglelakken hu tog på før pressekonferansen i Lahti, inneholdt det forbudte stoffet Idiotix, så står på Swada sin dopingliste.

Så e skiløbaren Ola Vigen Hattestad tatt for doping. Den hemoroidesalven han brukte itte ein heftige fellesdusj for herrelandslaget på Lillehammer, inneholdt det forbudte stoffet Rectalium, så står på Swada sin dopingliste.

Videre e skiløbaren Kristin Størmer Steira tatt for doping. Hu har riktignok lagt opp, og nå e hu gravide. Då spyr hu møje om morningen, og det brekkmiddelet hu bruge for å få opp alt, inneholde det forbudte stoffet Skandalux så står på Swada sin dopingliste.

Og så e skiløbaren Finn Hågen Krogh tatt for doping. Den salven mod fodsopp så han har tatt siden han som junior gjekk inn i ein ikkje-klarert dusj i Minsk, inneholde det forbudte stoffet Kantarelium, så står på Swada sin dopingliste.

Videre e skiløbaren Petter Northug jr. tatt for doping. Nei, det ska vær... tatt for fyllekjøring. Det e riktignok gammalt nytt, men me tar det med for å poengtera at skiidretten i Norge e pill råtten.

Te slutt – resultatene fra analysen av hårsjampoene te skiløbaren Maiken Caspersen Falla komme ein av de nærmaste dagene.

Ha ein fin sesong.»